
COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  
Provincia di Asti 

piazza Vittorio Veneto n.3  
14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

 

Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.70 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 
ANNI 2020/2022. DISPOSIZIONI.           
 
 

L’anno duemilaventi addì undici del mese di dicembre alle ore undici e minuti trenta in 
videoconferenza su piattaforma digitale GO TO MEETING, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FAUSONE GUIDO - Sindaco  Sì 

2. GRAMAGLIA RENATO - Vice Sindaco  Sì 

3. QUARANTA CARLA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale CARAFA Dott. 

Vincenzo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAUSONE GUIDO, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 14/02/2020 avente ad oggetto: “Piano 
triennale del fabbisogno di personale anni 2020/2022. Approvazione e ricognizione eccedenza”; 
 
Tenuto conto che nella suddetta deliberazione la Giunta Comunale si è riservata “…la possibilità 
di modificare ed integrare in qualsiasi momento la programmazione triennale del fabbisogno di 
personale, approvata con il presente atto qualora dovessero verificarsi nuove e diverse esigenze 
tali da determinare mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in termini di esigenze 
assunzionali sia in riferimento all’eventuale incremento delle possibilità di spesa con le quote delle 
economie originate dalle cessazioni di personale”; 
 
Dato atto che la dipendente del Comune Sig.ra Marletti Elsa, profilo Agente di polizia Locale, Cat. 
C – posizione economica C3 - ha partecipato alla selezione, per mobilità esterna, di un Ente, che è 
risultata idonea e che è stato richiesto il nulla osta alla predetta mobilità e che pertanto il posto 
risulterà vacante; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale, ha espresso la volontà di ricoprire il suddetto posto vacante 
attraverso l’attivazione della mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e 
s.m.i. ed i. ; 
 
Ritenuto pertanto di poter procedere nell’anno 2021 alla sostituzione della dipendente suddetta 
mediante il medesimo istituto della mobilità e quindi ad invarianza di spesa e di numero di unità; 
 
Richiamato l’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti: 
-L. n. 863/84 e s.m.i.  
-L. 451/94 e s.m.i.  
-D.lgs 181/2000 
-D.lgs. 297/2002  
-D.lgs 276/2003  
-CCNL regioni e autonomie locali del 14/4/2000 
-L.R. 34/2008 
-D.lgs 165/2001  
-D.lgs n. 75/2017, art.9 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Espresso parere favorevole espresso ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 in ordine regolarità 
tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 

DELIBERA 
 

Di rettificare il programma triennale del fabbisogno del personale, per il periodo 2020/2022 
approvato con D.G.C. n. 8 in data 14/02/2020 prevedendo, per l’anno 2021, la copertura del 
seguente posto resosi vacante a seguito di mobilità volontaria della dipendente: 
 
 
 
 
 
 

Categoria N. unità 
anno di 

assunzione 



C 1 2021 

 
Di demandare al Segretario Comunale, responsabile della Gestione del Personale l’adozione, nel 
rispetto degli indirizzi indicati nelle premesse, di tutti gli atti conseguenti connessi all’attivazione 
della procedura   di mobilità volontaria di cui al succitato art.30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. ed i., ivi 
compresa la predisposizione e pubblicazione di apposito avviso di mobilità volontaria, fermo 
restando che il relativo perfezionamento rimane in ogni caso subordinato all’esito negativo della 
comunicazione obbligatoria al Dipartimento della Funzione Pubblica di cui all’art.34 bis del D.Lgs. 
165/2001. 
 
Di precisare che la programmazione triennale potrà essere rivista in relazione a nuove e diverse 
esigenze ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme in materia di 
facoltà occupazionali e di spesa. 

 
Di trasmettere copia della presente deliberazione alle RSU e alle OO.SS. 

 
Di trasmettere il presente atto al Revisore Unico del Conto Dott. Ansaldi Giovanni per il parere di 
competenza. 
 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to: FAUSONE GUIDO

Il Vice Sindaco 
F.to : GRAMAGLIA RENATO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : CARAFA Dott. Vincenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/12/2020  

 
Buttigliera d’Asti, lì 18/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,18/12/2020 Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 


